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ÍNDICE DE SATISFAÇÃO DISCENTE – ISD 
 

*MÉTRICA DE COMPARAÇÃO: 

➢ Mínimo 1 (discordo totalmente / muito insatisfeito) 

➢ Máximo 5 (concordo totalmente / muito satisfeito) 

 

Dimensões Acadêmicas 

 

Docente 

 

 

 

Curso 
 
 

 

 

Coordenação de Curso 
 
 

 
 
 

Centro Universitário Ritter dos Reis 
CAMPUS ZONA SUL 

4.1700 

3.7764 

3.6880 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dimensões Administrativas 

 

Vida e Carreira 

 

 

 

Atendimento 
 
 

 
 

Sistemas Online 

 
 

 

Infraestrutura 

 
 

3.1972 

2.9493 

3.1036 

4.0157 


